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DEN NORSKE KIRKE 
Snåsa Menighetsråd 
Snåasen Åålmegeraerie  

 
 
 
Arkivnr.:  012.1 

 

PROTOKOLL 
fra møte i Snåsa menighetsråd/kirkelig fellesråd 23.10.2025 i Soknestuggu kl. 19.00 – 22.00 
 
Til stede:  
Faste medlemmer: Morten Hernes, Ola Kjelvik, Ane Lisbet Nagelhus, May-Britt Fløtnes, Åsa 

Tørring, Ivar Jostein Dravland 
Soknepresten: Gunnar Einar Steingrimsson 
Kommunens repr.: Trine Hasvang Vaag (sak FR/MR 55/25 – FR 59/25 og orienteringssak d) 
Varamedlemmer: Karine Jannok 
Forfall: Ingen 
Dessuten møtte:  daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan 
 
SAK  FR/MR 55/25 GODKJENNING AV PROTOKOLLER FRA MØTER 11.9. og 17.9.2025 
Arkivnr.:  012.1 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
I henhold til regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet skal 
protokollen fra møtene godkjennes.  
Forslag til vedtak: 
Protokoller fra menighetsrådet/fellesrådets møter 11.9. og 17.9.2025 godkjennes. 
Vedtak: 
Forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
 
SAK FR 56/25 STATUS FOR KIRKETAKSAKEN   
Arkivnr.: 411 Saksbehandler: MS   
Saksopplysninger: 
Siden møtet 11. september er begge de nye takstoler på plass. Rådgivende byggingeniør har 
gjennomført ferdigbefaring og kontroll av takstolene. Rapporten sendes videre til kommunen som 
må sørge for ferdigattest for konstruksjoner før kirka kan tas i bruk.  
Vindsperre og isolasjon er på plass. Alt mur- og stålarbeid er ferdig. Utvendig er løse skifersteiner og 
mønekammer festet. Innvendig panel i himlingen, ornamenteringer og listverk er tilbakeført. Det 
viste seg å være mer arbeidskrevende en forventet å få det gamle takpanelet på plass. Sparkling og 
maling er under kontroll. 
Det har vært sakkyndig kontroll av brannalarmanlegg og nødlysanlegg. På grunn av registrerte avvik 
er det nødvendig med noe oppgradering av begge anleggene. Dette betyr at dersom dette ikke er på 
plass når kirka igjen tas i bruk, må det gjennomføres kompenserende tiltak i form av brannvakter 
inntil anleggene fungerer som de skal. Det ligger an til at kostnader til noe av oppgraderingene kan 
tas innenfor byggeprosjektet. 
NRK har vært på besøk og intervjuet kirkeverge, og anleggsleder og daglig leder hos Astra. Innslag 
sendt i Midt-Nytt 22. september, og i NRK Trøndelag sine sendinger 25. september morgen og 
ettermiddag. 
Rådsmedlemmer og ansatte har hatt dugnad for pussing av lysekroner og lampetter. Kirketjenere 
sørger for å pusse de siste lampene. 
Økonomisk ser det greit ut, inkl. noen uforutsatte tiltak som har vært nødvendig å gjennomføre. Alle 
endringer er godkjent av prosjektleder og kommunen. 
På grunn av at arbeidet har vært mer tidkrevende enn forutsatt ble det i byggemøte 6. oktober tatt 
beslutning om at Allehelgensgudstjenesten 1. november blir på Vonheim, og ikke i kirka.  
Entreprenør har bekreftet at kirka skal være klar til bruk til åpningsgudstjenesten søndag 9. 
november som planlagt. 
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Torsdag 23. oktober skal det være ferdigbefaring. Nedtaking av stillaser skjer uka etter. Deretter skal 
det gjennomføres sluttrengjøring, herunder grundig støvsuging under benkene før varmen kan 
kobles til. Nedtatte lamper skal tilbakeføres, piano stemmes, lydanlegg påkobles, og alt som er flyttet 
på må tilbakeføres. Om vi får gjennomført service på orgelet før åpningsgudstjenesten vil avhenge 
om firma har kapasitet når stillas er tatt ned. 
Behandling i møtet: 
Månedsrapport pr. august og september ble lagt fram til orientering. 
Daglig leder/kirkeverge orienterte fra ferdigbefaring som var gjennomført samme dag. 
Ferdigbefaringen avdekket ingen avvik. Nedtaking av stillaser iverksettes umiddelbart. Det ble også 
orientert om at prosjektet ligger godt an, både mht. tid, og økonomi, om det sees bort fra bestilte 
tilleggsarbeider. 
 
SAK  FR 57/25 NEDTAKING AV TRÆR PÅ SNÅSA KIRKEGÅRD 
Arkivnr.:  511.1 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
På nedre kirkegård står det to store grantre som må tas ned for å sikre at de ikke faller og gjør stor 
skade på muren mellom øvre og nedre kirkegård sør for kirkebygget. Trærne er avmerket for fjerning 
i Landskapsplan for Snåsa kirkegård datert i 2014. I tillegg står det ei stor bjørk mellom felt 2 og 3 på 
nedre kirkegård som fikk skade ved stormen Amy tidlig i oktober. Bjørka står slik til at det ikke er 
mulig å felle den uten å komme i konflikt med hekken eller gravminnene. 
Det er tatt kontakt med firma som skal gi pris på profesjonell nedtaking av trærne.  
Det er mottatt pristilbud fra ett firma, med til sammen tre ulike alternative løsninger;  
1. Nedtaking av to grantre og en bjørk, inkludert opprydding, flising og bortkjøring 
2. Nedtaking av to grantre og en bjørk, uten opprydding, flising og bortkjøring 
3. Nedtaking av den minste grana og bjørka, uten opprydding, flising og bortkjøring 
I tillegg til mottatt tilbud er det bedt om tilbud fra et annet firma. 
Med tanke på ansvar og forsikringer er det ikke aktuelt å utføre jobben i egen regi. 
Fellesrådets forslag til vedtak: 
Det delegeres til leder og nestleder i samarbeid med daglig leder/kirkeverge å avgjøre saken etter at 
det er innhentet pristilbud fra andre firma på arbeidet. 
Vedtak: 
Fellesrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
 
SAK  FR  58/25 INVESTERINGSBUDSJETT SNÅSA SOKN 2026 
Arkivnr.:  113 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
I tråd med Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke skal det settes opp 
investeringsbudsjett. Tallbudsjettet settes opp i tilknytning til budsjettvedtak for 2026 i januarmøtet. 
På dette tidspunktet er det ønskelig å sette opp en prioriteringsrekkefølge for nødvendige 
investeringstiltak framover i tid. Investeringer skal dekkes av kommunen, som kan finansiere dette 
via låneopptak (Trossamfunnsloven § 14 og Gravplassloven § 3). I tillegg kommer tilskudd fra 
Kirkebevaringsfondet der dette er aktuelt. 
Følgende investeringer forventes i kommende økonomiplanperiode: 

Tiltak Anslag kostnad Forslag år 

Tjærebreing tårn 250 000 2026 

Ny oppvarmingsløsning i kirka 1 000 000 2027 

Utbedringer murverk i tårnet 4 000 000 2028 

Utskifting traktor 500 000 2028 

Nye kontorlokaler 2 000 000  2029 

Utbedring murverk, utvendig/innvendig i kirka 10 000 000 Oppstart 2029 

 
Signaler om investeringene, unntatt utbedringer murverk kirkebygget er gitt til kommunedirektør og 
økonomisjef i møter høsten 2025. Ser ikke ut til at dette er hensyntatt i administrasjonens forslag til 
økonomiplan 2026 – 2029. 
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Fellesrådets forslag til vedtak: 
Forslaget til investeringer som er framlagt vedtas og oversendes til kommunen. 
Vedtak: 
Fellesrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
 
Sokneprest Gunnar Einar Steingrimsson stilte spørsmål om fellesrådet er habil til å fatte vedtak i saken. 
Konklusjonen ble at fellesrådet er habilt til å fatte vedtak, jf. Håndbok for menighetsråd og kirkelig fellesråd s. 49. 

SAK  FR 59/25 INNFØRING AV MØTEGODTGJØRING FOR MEDLEMMER I   
   MENIGHETSRÅD/KIRKELIG FELLESRÅD 
Arkivnr.:  233 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
Det er ulik praksis i forhold til om medlemmer av menighetsråd og fellesråd får dekket møteutgifter, 
utgifter til skyss og annet. Det å sitte i et råd er et tillitsverv som man har plikt til å utføre om man blir 
valgt i samsvar med kirkeordningen. Det er ikke en frivillig sak som annet menighetsarbeid. 
Spørsmålet om godtgjørelse bør avgjøres av rådet selv ut fra lokale forhold. (Håndbok for menighetsråd og 

kirkelig fellesråd s. 49) 

Rådsmedlemmer i Snåsa sokn har ikke hatt møtegodtgjøring. Medlemmer med lengre reisevei enn 4 
km fra bolig har fått skyssgodtgjørelse. 
Medlemmer og varamedlemmer i kommunens råd og utvalg har siden høsten 2023 hatt en 
godtgjøring på kr 750 pr. møte. Ledere i kommunens Hovedutvalg (HU) får en godtgjøring på kr 
20 000 som omfatter alle møter i kommunestyret, formannskap og HU, eller som representant for 
disse. (Forskrift om godtgjøring for folkevalgte, Snåsa kommune, Trøndelag) 

Tida er moden for å vurdere om det skal innføres møtegodtgjøring for medlemmer og 
varamedlemmer i menighetsråd/kirkelig fellesråd på lik linje med kommunale folkevalgte. 
Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak: 
1. Medlemmer og møtende varamedlemmer i menighetsråd/kirkelig fellesråd får fra 2026 

godtgjøring på kr 750 pr. møte i rådet.  
2. Leder i menighetsråd/fellesråd får fra 2026 en godtgjøring på kr 20 000 som omfatter alle møter i 

rådet og andre møter hvor leder deltar i kraft av sitt verv. 
3. Ordningen med skyssgodtgjørelse videreføres som før. 
4. Kostnader til revidert ordning legges inn i driftsbudsjett 2026. 
Vedtak: 
Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
 
SAK MR 60/25 OPPDATERING PLAN FOR ARRANGEMENTER I TILKNYTNING TIL  
   GJENÅPNING AV SNÅSA KIRKE 
Arkivnr.:  360 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
Arbeidsgruppa for arrangementer i tilknytning til gjenåpning av kirka har jobbet videre med planer 
for gjenåpningsarrangementer. 
Behandling i møtet: 
Gunnar Einar Steingrimsson og Ivar Jostein Dravland orienterte om plan for arrangementer. I tillegg 
til festgudstjeneste og åpningskonsert søndag 9. november er følgende arrangementer planlagt 
gjennomført: 

• Tilbud til skoler og barnehager om å komme i kirka 

• Trosopplæringsarrangementer som LysVåken og Tårnagenter 

• Konsert med Steinkjer kammerkor 15. november 

• Konsert med Bernt Smestad 12. desember 

• Konsert med Steinkjer gospelkor 

• Informasjonskveld med kaffeservering, presentasjon av arbeidet med kirketaket, og utstilling av 
gjenstander som er funnet i forbindelse med arbeidet i kirketaket 

• Konsert andre juledag 
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SAK MR 61/25 PLANLEGGING PROGRAM FOR GJENÅPNINGSGUDSTJENESTE 9. NOVEMBER  
Arkivnr.:  360 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
Menighetsrådet må legge plan for gjenåpningsgudstjenesten 9. november. Gudstjenesten er 
soknepresten sitt ansvar å planlegge sammen med organist og evt. menighetsråd. Det må også 
vurderes om det skal sendes ut invitasjoner til enkeltpersoner eller grupper, og om det skal legges 
opp til kirkekaffe, hvor, og hvem som skal sørge for dette. Det kan også være aktuelt å invitere noen 
til middag i etterkant av gudstjeneste og evt. kirkekaffe. I så fall må det tas stilling til hvem som skal 
inviteres, og hvor middagen skal bestilles. 
Behandling i møtet: 
Følgende ble avklart i møtet: 

• Leder Morten Hernes sier noe på vegne av menighetsrådet ved starten av gudstjenesten 

• Det sendes invitasjon til gjenåpningen 9. november til personer som har hatt roller i arbeidet 
med kirketaket, inkludert ansatte og rådsmedlemmer. 

• De som inviteres får tilbud om å delta ved middag på Snåsa hotell i etterkant av gudstjenesten 

• Det reserveres plass i gudstjenesten for de som inviteres, samt dåpsfamilier 

• Ingen kirkekaffe, ettersom det ikke er mulig å organisere 

• Det settes inn annonse i Snåsningen, samt omtale, i tillegg til info på heimeside og Facebook 

• Menighetsrådets medlemmer stiller som brannvakter, kirkeverter og ansvar for plassering av folk 
i kirka for å utnytte plassen 

• Praktiske forhold i tilknytning til gudstjeneste og konsert ble også avklart 
 
SAK FR/MR 62/25 HØRING OM KIRKEVALGREGLENE M.M. 
Arkivnr.:  002.1 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
Snåsa fellesråd/menighetsråd med fellesrådsfunksjoner er fra Kirkerådet tilskrevet som høringspart i 
forslag til nye kirkevalgregler. Høringsfrist er 21. november 2025. 
Forslaget omfatter forenkling av kirkevalgreglene med mål om å redusere ressursbruk og gjøre valget 
enklere. Høringen tar også opp temaer som digitalt valg, frister, nominasjon, informasjon om lister og 
kandidater og offentliggjøring av valgresultater.  
Ved kirkevalget i 2023 ble det for første gang gjennomført digital forhåndsstemming. Den største 
endringen i de nye reglene er at det digitale valget nå er hovedordningen. I tillegg skal det være 
mulig å stemme ved oppmøte. Stemming ved oppmøte skjer digitalt hvis dette er teknisk mulig i den 
digitale valgløsningen. Det betyr at man går bort fra ordningen med at kirkevalget gjennomføres på 
samme tid og i umiddelbar nærhet til de offentlige valgene på valgdagen. 
Kirkerådet foreslår at det som minimum skal legges til rette for stemming ved oppmøte to timer i 
uken i stemmeperioden, som blir fra 10. august til 13. september, dvs. fem uker.  
På grunn av endringer i ressursbruk vil det ikke bli gitt tilskudd til lokal gjennomføring av kirkevalget. 
Det er utarbeidet svarskjema med 33 spørsmål som skal besvares i høringen, uten at det behøves å 
ha en mening om alle tema som tas opp til vurdering.  
Menighetsrådet/fellesrådet må ta stilling til om det skal gis svar på høringen. 
Menighetsrådet/fellesrådets forslag til vedtak: 
Det avgis ikke svar på høringen fra Snåsa menighetsråd/kirkelig fellesråd. 
Vedtak: 
Menighetsrådet/fellesrådets forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
 
SAK  63/25 ORIENTERINGSAKER 
a) Kirkerådet: Rundskriv 1 – 2025 Krav om medlemskap i Den norske kirke ved tilsetting 
b) Kirkevergen: Administrativ behandling: Indeksregulering av gebyrer for utenbygdsboende 2026 
c) Nidaros bispedømmeråd: Oppdatert informasjon om ny tilskuddsordning fra 2026 
d) Orientering om status for økonomiske rammer fra kommunen 
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Behandling i møtet: 
d) Orientering om status for økonomiske rammer fra kommunen 

Fellesrådet drøftet nedtrekk på kr 500 000 i rammetilskudd til kirkelig enhet som ligger i Snåsa 
kommunes forslag til driftsbudsjett 2026. Saken settes på sakskartet til neste møte, 13.11., slik at 
det kan lages høringsuttalelse til kommunen innen fristen, som er 18.11.2025. 

 
SAK  64/25 EVENTUELT 
Ingen saker tatt opp under eventuelt. 
 
 
 

Møtet slutt. 
 
 
 
 

 
 
Morten Hernes Ola Kjelvik 

 
 

May-Britt Fløtnes 
 

 
Ane Lisbet Nagelhus 

 
Åsa Tørring 

 
Ivar Jostein Dravland 

 
 
 
Gunnar Einar Steingrimsson 

 
 
 

Trine Hasvang Vaag 
 

 
 
 
 
 
 
 

Møyfrid Skavlan  
daglig leder/kirkeverge 

Biejjieladtje åvtehke / 
gærhkoevuartasjæjja  

 


